令和６年１月吉日

保 護 者 様

名古屋市教育委員会学校保健課長

名古屋市立米野小学校長 新村卓生

「だいすき！なごや ♥ めし」の日の実施について

 日頃は、学校教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、学校給食では、平成３０年度から、年３回「だいすき！なごや ♥ めし」の

日を設け、「なごやめし」を給食用にアレンジした献立を組み合わせて提供してい

ます。この取り組みは、子どもたちへ名古屋の食文化の魅力を伝え、名古屋への愛

着を深めていくことを目的としています。実施に当たっては、児童配付用献立等を

活用し、食育の推進を図りたいと考えています。

下記の献立を話題にしていただくなど、ご家庭でのご理解、ご協力をお願い申し

上げます。

なお、この取り組みについては、食材費の一部を公費で負担しています。

記

１ 「だいすき！なごや ♥ めし」の日

２月８日（木）

２ 「だいすき！なごや ♥ めし」の日の献立

ごはん・牛乳・うなぎまぶし・なばなのおかかあえ・きしめん汁

＊太字の献立が「なごやめし」を給食用にアレンジした献立です。

なごやめしについての様々な情報をご欄になれます。ぜひ、ご活用ください。

① なごやめし公式サイト   ② e-ねっとなごや なごや学

「どえりゃあうまい！なごやめしの魅力」

参 考